

Gdańsk .11.IX.2019

Protokół VII Sesji Rady Dzielnicy Śródmieście

VII Sesja Rady Dzielnicy Śródmieście została zwołana na godzinę 18.00 w dniu 11 września 2019r., w siedzibie Rady Śródmieście przy ul. Ogarnej 29/30 w Gdańsku przez Przewodniczącą Rady Dzielnicy Elżbietę Woroniecką.

1. Po rozpoczęciu sesji i po podpisaniu listy obecności stwierdzono zdolność do podejmowania ważnych uchwał. Na sesji obecnych było 15 Radnych.

2. Drugim punktem zebrania było wystąpienie mieszkańców ulicy Dziewanowskiego w sprawie utrudnień na ulicy. Mieszkancka ulicy, Pani Katarzyna Rogalska, złożyła na ręce Rady kopię pisma do Gdańskiego Zarządu Dróg i Zieleni (podpisane przez ponad 100 mieszkańców), w którym mieszkańcy nie wyrażają zgody na parkowanie samochodów tylko po jednej stronie ulicy, ruch jednokierunkowy i ścieżkę rowerową. Proszą też o przedstawienie planu zagospodarowania ulicy, bo chcą uczestniczyć w zmianach jakie mają być wprowadzone. Kolejny mieszkaniec przedstawił problem opieszałości w działaniach GZDiZ i zamykania przez GZDiZ części ulicy pod pretekstem naprawiania chodników/nawierzchni, a w rzeczywistości ulica służy jako skład budowlany dla toczących się obok inwestycji. Uważa również, że to jedynie pretekst do tego, by składy budowlane mogły się poruszać po ulicy Dziewanowskiego (wcześniej mogły się poruszać tylko po ulicy Na Stępce i Angielskiej Grobli przy wjeździe do budowy). Przez zgody wydane przez GZDiZ mieszkańcy nie mogą korzystać z ulicy jak do tej pory, mimo że na działce inwestora nawierzchnia jest wymieniona, chodnika nadal nie ma, ulica jest niedostępna z dwóch stron dla mieszkańców, na chodniku przy Dziewanowskiego 3 zrobił się dziki pas ruchu, po opadach deszczu na całej ulicy jest ogromna kałuża, firma Suez ma trudności z odbiorem śmieci, a podwórko zrobione dwa lata temu z funduszy miejskich jest zdewastowane, dewastowane są również samochody. Mieszkańcy mają dokumentację dewastacji ulicy. Trzeci mieszkaniec przedstawił kolejny problem, który zaistnieje po zakończeniu remontu. Podkreśla, że umowy przebudowy zostały podpisane tak, że w całości wyremontowana zostanie tylko ulica na Stępce, a Angielska Grobla a ul. Dziewanowskiego częściowo (wcześniej zapewniano ich, że wszystkie 3 ulice zostaną wyremontowane w całości). Problem polega na tym, że nawierzchnia wyremontowanych miejsc została podwyższona o jeden metr, co powoduje niekontrolowany spływ wody w miejscach gdzie nawierzchnia nie została podwyższona. Mieszkańcy już mieli problemy z zalewaniem piwnic z tego powodu. Mieszkańcy nie do końca byli zgodni co do sposobu wyjścia z zaistniałej sytuacji – część twierdzi, że całość ulicy powinna być podniesiona o metr, a jeden z mieszkańców powołując się na prawo budowlane twierdzi, że cała inwestycja powinna być dostosowana do ul. Dziewanowskiego (czyli nie powinno się podnosić nawierzchni). Wystąpił nawet

pisma do GZDiZ czym uzasadnione jest podnoszenie nawierzchni – nie dostał odpowiedzi. Wszystko wygląda na błąd wykonawczy. Następnie mieszkańcy dyskutowali o potencjalnych rozwiązaniach sytuacji – mieszkańcy Dziewanowskiego 3 uważają że ich kamienicę powinno się podpiąć do instalacji przeciwdeszczowej (od dawna mają problem ze stojącą wodą na tyłach budynku), byli zgodni, że trzeba kompleksowo wyremontować ulicę. Uważają, że umowa została źle podpisana i uważają, że GZDiZ/inwestor powinien przyznać, że inwestycja ma zły wpływ na inne kamienice. Głos kolejno zabrała znowu mieszkanka Katarzyna Rogalska z prośbą by w inwestycjach wziąć pod uwagę głos mieszkańców bo to oni tam mieszkają na co dzień. Następnie Przewodniczący Zarządu Maximilian Kieturakis zaproponował by mieszkańcy ulicy Dziewanowskiego wystosowali wspólne stanowisko, które zostanie przedstawione Komisji Ładu Przestrzennego, która przygotowuje opinię do uchwalenia przez Radę Dzielnicy i drogą uchwały przedstawimy opinię jako Rada Dzielnicy. Padła propozycja spotkania mieszkańców z GZDiZ, menadżer Śródmieścia, inwestorem, Strażą Miejską. Jedna z mieszanek przedstawiła propozycję by, przy odbiorze prac, które firma będzie zdawała byli kompetentni mieszkańcy (inżynierowie, prawnicy). Następnie został poruszony problem Amber Sky i agregatów działających do 23, a także głośnej muzyki, która przeszkadza mieszkańcom ulicy Dziewanowskiego. Pan Radny Dominik Parzyszek zapytał czy przedstawione sprawy zostały zgłoszone do pani Menadżer Śródmieścia i na policję. Z Panią Menadżer były rozmowy telefoniczne a pisma składane były na policję i do Straży Miejskiej (nie stwierdzono żadnych uchybień). Na końcu został poruszony temat likwidacji śmietników przez GZDiZ.

3. Kolejnym punktem zebrania było stanowisko Komisji ds Ładu Przestrzennego w sprawie opinii na temat Jarmarku św. Dominika. Głos został oddany radnej Magdalenie Kamrowskiej, która powiedziała czego dotyczyło pismo. Pismo zostało wysłane do informacji radnych drogą mailową. W odpowiedzi na pytanie, czy ktoś chce coś dodać, radny Dominik Parzyszek zgłosił propozycję zakazu wjazdu do jarmark strefy ograniczonej dostępności. Propozycja miałaby dotyczyć wszystkich wystawców – mogliby tylko wjechać autem na początku, postawić stoisko, rozłożyć towar i na końcu jarmarku spakować stoisko. Pojawił się również temat zakazu jeżdżenia na hulajnogach i rowerach. Jedna z mieszanek obecnych na zebraniu rady zapytała czy można by przenieść jarmark na stadion. Padła uwaga, że brakuje służb porządkowych, które by egzekwowały obowiązujące zakazy. Radną Agnieszka Mionskowska zwróciła uwagę, że zabezpieczenia na kable utrudniają poruszanie się osobom niepełnosprawnym. Na plus uznano ustawienie budek jarmarkowych na ulicy Szerokiej. Radny Dominik Parzyszek zwrócił uwagę na sprzedaż alkoholi przez hurtownię Torang, które ze stoiska dystrybuowała alkohol do sklepów na terenie Śródmieścia.

4. Następnym punktem zebrania było oświadczenie Radnej Sylwii Dobrowolskiej na temat działania służb na terenie Śródmieścia. Radna przedstawiła sytuację, w której po zgłoszeniu na numer 112 i 40 minutowym czekaniu na pogotowie, służby oświadczyły, że nie przyjadą. Argumentowały to monitoringiem i stwierdzeniem, że znają Pana, który uległ wypadkowi i nic mu nie jest. Radny

Zbigniew Jacykowski zaproponował przywrócenie posterunku policji na Starym Mieście. Został poruszony problem braku reakcji Straży Miejskiej na wjeżdżanie samochodów do strefy ograniczonego ruchu i nielegalne parkowanie samochodów. Wywiązała się dyskusja o zasadności istnienia Straży Miejskiej, bo działanie Straży w tej formie jest nie do przyjęcia. Padły zarzuty, że nie wywiązuje się ze swoich obowiązków, nie podejmuje interwencji, nie odbiera telefonów. Została wystosowana propozycja by przegłosować uchwałę o likwidacji Straży Miejskiej albo negatywnie zaopiniować jej działanie – po to aby zmusić do dyskusji o reformach. Ostatecznie Przewodniczący Zarządu wyszedł z propozycją by Komisja Bezpieczeństwa przygotowała opinię na temat działania Straży Miejskiej i przegłosowała ją drogą uchwały na kolejnym zebraniu Rady Dzielnicy Śródmieście. Radny Dominik Parzyszek zwrócił uwagę na brak kadr w Straży Miejskiej i przedstawił pomysł Patroli Społecznych. Radny Paweł Zienkiewicz przypomniał czasy gdy GZDiZ wystawiało mandaty za złe parkowanie.

5. Przewodnicząca Elżbieta Woroniecka zwróciła uwagę, na brak pracy Komisji do Spraw Sportu i Turystyki (Radny Zbigniew Jacykowski sprostował, że było jedno posiedzenie) i Komisji do Spraw Kultury (nie spotkała się jeszcze ani razu).

6. Wolne wnioski:

- Radny Zbigniew Jacykowski poprosił o pełną informację na temat wycieczek.
- mieszkanka okolic Zielonej Bramy poprosiła o wsparcie/interwencję Rady Dzielnicy w temacie muzykowania.
- Radna Magdalena Kamrowska zapytała, jak zakończyła się sprawa na wystosowane przez Zarząd Rady pismo a propos zmian w ruchu drogowym na Biskupiej Górcie – pisma zostały bez odpowiedzi.
- Radny Dominik Parzyszek zaproponował rezygnację ze swoich dwóch projektów (pomosty pływające czyli centrum sportów wodnych i motorowodnych i fitness park) aby sfinansować z nich zaległy projekt – nawierzchnię placu zabaw w Parku Świętopełka.
- Przewodniczący Zarządu Maximilian Kieturakis negatywnie ustosunkował się do propozycji Radnego Dominika Parzyszka. Zawiadomił też, że przez Radną Katarzynę Czerniewską zgłoszona została prośba o dofinansowanie Parku Świętopełka o brakującą kwotę.
- Przewodniczący Zarządu Maksymilian Kieturakis poprosił o przyzwolenie na konsultacje budżetowe i zgłaszanie projektów na zagospodarowanie nadwyżki budżetowej wysokości 2 tysięcy
- Radna Marta Mężyk przedstawiła opcję wykonawcy nawierzchni placu zabaw za 250pln/metr, który nie wziął udziału w przetargu organizowanym przez Dyрекcję Rozbudowy Miasta. Do Dyрекcji Rozbudowy Miasta wpłynęła prośba aby przetarg na nawierzchnię placu zabaw odbył się jeszcze raz.

7. Sesja została zamknięta przez Przewodniczącą Rady Dzielnicy.

Protokolant
Natalia Geymała

**PRZEWODNICZĄCY RADY
DZIELNICY ŚRÓDMIEŚCIE**
Elżbieta Woroniecka
Elżbieta Woroniecka